
 - 1 - 

USNESENÍ z 71. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 9. 2019 

 

UR/71/1/2019  Program 71. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 71. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 2. 9. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/71/2/2019 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 

a) s termínem plnění k 23. 9. 2019 dle části A) důvodové zprávy 

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů  
v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění k 23. 9. 2019 dle části A) důvodové zprávy,  
s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy a informaci  
o průběžné realizaci dotačních programů v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/71/3/2019 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 



 - 2 - 

UR/71/4/2019 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 19. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 5. 8. 2019 
b) zápis z 16. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 13. 8. 2019 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/71/5/2019 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
Českému svazu bojovníků za svobodu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru Českému svazu bojovníků za 
svobodu, IČO: 00442755, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Českým svazem bojovníků za 
svobodu, IČO: 00442755, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí finančního daru Českému svazu 
bojovníků za svobodu“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru Českému svazu bojovníků za svobodu, 
IČO: 00442755, schválit uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního 
daru a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat 
darovací smlouvu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/71/6/2019 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje obci 
Ústí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru obci Ústí, IČO: 00600849, dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s obci Ústí, IČO: 00600849, ve 
znění dle darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 3 - 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/71/7/2019 Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2019 – dodatky ke smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 
2019 uzavřené mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy, ve 
znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál "Dotace na pořízení, technické zhodnocení  
a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2019 – dodatky ke smlouvám" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatky 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/71/8/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového 
řízení – požární zbrojnice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace městu Loštice, IČO: 00302945, dle 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit žádost města Loštice, IČO: 00302945, dle důvodové 
zprávy, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 



 - 4 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace příjemci dle bodu 2 usnesení a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem dle bodu 2 usnesení  
a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené  
v příloze č. 1 důvodové zprávy, a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi 
Olomouckého kraje, smlouvu podepsat 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/71/9/2019 Založení Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se záměrem na založení Centrály cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 
Olomouc-Hodolany, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním zakladatelské listiny Centrály cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, s.r.o., s tím, že tato společnost bude mít jednoho jednatele 
a pět členů dozorčí rady 

4. s o u h l a s í  s návrhem peněžitého vkladu Olomouckého kraje do základního 
kapitálu Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., ve výši  
1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) a termínem jeho splacení, 
který bude zároveň uveden v zakladatelské listině 

5. s o u h l a s í  s nominací JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena 
Zastupitelstva Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního 
ruchu, na správce vkladu pro správu splaceného peněžitého vkladu před 
vznikem Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

6. s o u h l a s í  se založením bankovního účtu pro splacení peněžitého vkladu 
před vznikem Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., u České 
spořitelny a.s. 

7. s o u h l a s í  s nominací JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena 
Zastupitelstva Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního 
ruchu, do funkce jednatele Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, 
s.r.o. 

8. s o u h l a s í  s nominací Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana,  
Ing. Jaromíra Hrubana, člena správní rady Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu, Mgr. Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického,  
Mgr. Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností a Mgr. Radka Stojana, vedoucího oddělení cestovního ruchu  
a vnějších vztahů, na funkci člena dozorčí rady Centrály cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, s.r.o. 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 až 8 usnesení na zasedání 



 - 5 - 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů  
a cestovního ruchu 
T: ZOK 23. 9. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit záměr na založení Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, 
s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, dle 
důvodové zprávy 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o založení Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., se 
sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, kde jediným 
zakladatelem je Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zakladatelskou listinu Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, 
s.r.o., s tím, že tato společnost bude mít jednoho jednatele a pět členů dozorčí 
rady 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o peněžitém vkladu Olomouckého kraje do základního kapitálu 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., ve výši 1 000 000 Kč 
(slovy: jeden milion korun českých) a termínu jeho splacení, který bude 
zároveň uveden v zakladatelské listině 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
určit JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, správcem 
vkladu pro správu splaceného peněžitého vkladu před vznikem Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit založení bankovního účtu pro splacení peněžitého vkladu před 
vznikem Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., u České 
spořitelny a.s. 

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
určit JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, jednatelem 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
určit Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, Ing. Jaromíra Hrubana, člena 
správní rady Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu, Mgr. Olgu Fidrovou, 
vedoucí odboru ekonomického, Mgr. Hanu Kamasovou, vedoucí odboru 
majetkového, právního a správních činností a Mgr. Radka Stojana, vedoucího 
oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů, členy dozorčí rady Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

18. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, 
zabezpečením veškerých navazujících právních jednání a faktických úkonů 
spojených se založením a vznikem Centrály cestovního ruchu Olomouckého 



 - 6 - 

kraje, s.r.o. 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/71/10/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Centrální parkoviště Dolní Lipová“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ze dne 13. 6. 2019 na realizaci akce „Centrální parkoviště Dolní Lipová“ 
mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace společností CLITIA, a.s., se 
sídlem Roháčova 188/37, 130 00 Praha, IČO: 26510103, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace společností CLITIA, a.s., se 
sídlem Roháčova 188/37, 130 00 Praha, IČO: 26510103, dle bodu 2 usnesení 
a uložit JUDr. Vladimíru Lichnovskému, uvolněnému členu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/71/11/2019 Dotační programy Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Zásad pro poskytování programových dotací  
z rozpočtu Olomouckého kraje (Vzorový dotační program) – Vzorových 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 1, Vzorové žádosti o dotaci dle 
přílohy č. 2 a se zněním vzorových smluv o poskytnutí dotace dle příloh  
č. 5–14 důvodové zprávy: 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci fyzické osobě 
nepodnikateli /Vzor 1/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci fyzické osobě 
podnikateli /Vzor 3/ 



 - 7 - 

– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci právnickým 
osobám /Vzor 5/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
právnickým osobám /Vzor 6/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci obcím, 
městysům, městům /Vzor 7/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
obcím, městysům, městům /Vzor 8/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci příspěvkovým 
organizacím /Vzor 9/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
příspěvkovým organizacím /Vzor 10/ 

3. s o u h l a s í  s návrhem dotačních programů, uvedeným v Seznamu 
předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2020, dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit Zásady pro poskytování programových dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje (Vzorový dotační program) a Seznam předpokládaných 
dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2020 ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění Zásad pro poskytování programových dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje (Vzorový dotační program) – Vzorových pravidel dotačního 
programu, Vzorové žádosti o dotaci a vzorových smluv s rozdělením dle 
příjemce dotace, schválit Seznam předpokládaných dotačních programů 
Olomouckého kraje pro rok 2020 a uložit Radě Olomouckého kraje předkládat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje průběžně ke schválení pravidla pro dotační 
programy, ve kterých bude maximální možná výše dotace vyšší než  
200 000 Kč a pravidla všech dotačních programů, v nichž oprávněným 
žadatelem bude obec, a dále předkládat zastupitelstvu průběžně ke schválení 
všechny žádosti o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní účel 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh Pravidel pro realizaci Zásad pro poskytování 
programových dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 15 

7. u k l á d á  předložit na schůzi Rady Olomouckého kraje ke schválení návrh 
Pravidel pro realizaci Zásad pro poskytování programových dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana, Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: 7. 10. 2019 

8. u k l á d á  administrátorům dotačních programů zadat výsledky projednání 
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2020 v databázi dotačních 
programů – do Seznamu předpokládaných dotačních programů Olomouckého 
kraje pro rok 2020 dle důvodové zprávy 

O: vedoucí administrujících odborů 
T: prosinec 2019 



 - 8 - 

9. u k l á d á  zajistit s ohledem na vytváření podmínek další kroky pro celkovou 
elektronizaci dotačního procesu v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: červen 2020 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana; Mgr. Jiří Zemánek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/71/12/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium 
Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 – výměna oken a oprava 
fasády historické budovy – II. etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2019 na 
realizaci stavby „Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 – 
výměna oken a oprava fasády historické budovy – II. etapa“ mezi Olomouckým 
krajem a společností PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 
2861/7, Přerov I – Město, 750 02, IČO: 27769585, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2019 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/71/13/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „REÚO  
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov – přístavba GJŠ II.  
v Havlíčkově ulici“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2018 
na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných opatření – Gymnázium 
Jakuba Škody, Přerov – přístavba GJŠ II. v Havlíčkově ulici“ mezi Olomouckým 
krajem a společností PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 
2861/7, Přerov I – Město, 750 02, IČO: 27769585, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 



 - 9 - 

UR/71/14/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum  
a galerie v Prostějově – Červený domek Petra Bezruče  
v Kostelci na Hané“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2018 
na stavební práce „Muzeum a galerie v Prostějově – Červený domek Petra 
Bezruče v Kostelci na Hané“ mezi Olomouckým krajem a společností 
FACTORY 2014 a.s., se sídlem Palackého 824/28, 784 01 Litovel,  
IČO: 03161846, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/71/15/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „REÚO 
Střední škola gastronomie a služeb, Přerov – budova 
tělocvičny“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 12. 2018 
na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných opatření – Střední škola 
gastronomie a služeb, Přerov – budova tělocvičny“ mezi Olomouckým krajem  
a společností PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 2861/7, 
Přerov I – Město, 750 02, IČO: 27769585, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 12. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/71/16/2019 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  neinvestiční příspěvek ve výši 3 mil. Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 



 - 10 - 

Bod programu: 5.1. 
 

UR/71/17/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje ve výši 50 000 Kč obecně prospěšné společnosti Bezpečně na silnicích, 
IČO: 28733932, se sídlem Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec, s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/71/18/2019 Systém vysokorychlostního vážení na krajských komunikacích 
– zpracování projektové dokumentace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zpracováním projektové dokumentace systému 
vysokorychlostního vážení v rozsahu dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2020 finanční 
prostředky ve výši 5,2 mil. Kč na zpracování projektové dokumentace systému 
vysokorychlostního vážení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: 7. 10. 2019 

4. u k l á d á  zadat zpracování projektové dokumentace po schválení  
v Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje 
T: 21. 10. 2019 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zpracování projektové dokumentace systému vysokorychlostního 
vážení v rozsahu dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/71/19/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 11 - 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text dodatku č. 2 dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a uložit ředitelce 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje (KIDSOK), podepsat dodatek č. 2 smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/71/20/2019 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku 
parc. č. 274/4 ost. pl. o celkové výměře 494 m2, dle geometrického plánu  
č. 584-15/2019 ze dne 30. 4. 2019 pozemky parc. č. 274/6 ost. pl. o výměře 
202 m2 a parc. č. 274/7 ost. pl. o výměře 292 m2, vše v k.ú. Brníčko, obec 
Uničov, a části pozemku parc. č. 2254/1 ost. pl. o výměře 23 m2, dle 
geometrického plánu č. 2050-112/2015 ze dne 19. 10. 2015 pozemek parc.  
č. 2254/12 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 177/1 zahrada, parc. č. 2254/4 ost. pl. a parc.  
č. 2251/28 ost. pl., vše v k.ú. a obci Uničov, spočívajícího v právu umístění, 
provozování a údržby veřejného osvětlení, a v právu vstupovat a vjíždět 
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti 
s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2048-5099/2015 
ze dne 28. 8. 2015, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a městem Uničovem, IČO: 00299634, jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. 
Město Uničov uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv odpovídajících 
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na 
usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 7. 10. 2019 



 - 12 - 

5. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 7. 10. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/71/21/2019 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku 
parc.  č. 572 vodní plocha v k. ú. a obci Výšovice, spočívající v právu umístění 
a provozování mostu zrealizovaného v rámci stavby „II/443 Prostějov - Mořice“ 
na předmětném pozemku a v právu přístupu oprávněného nebo jím 
pověřených fyzických či právnických osob na pozemek za účelem provozování 
a v případě poruchy provádění údržby, opravy, kontroly a demontáže této 
stavby v rozsahu dle geometrického plánu č. 301-83/2017 ze dne 24. 1. 2019, 
mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako povinným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene, za 
podmínek dle Povodí Moravy, s.p. Věcné břemeno – služebnost bude zřízena 
na dobu určitou, tj. po dobu životnosti stavby za jednorázovou úhradu ve výši  
5 874 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  
2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku 
parc. č. 3005/3 vodní plocha v k. ú. a obci Mohelnice, spočívající v právu 
umístění a provozování mostu zrealizovaného v rámci stavby „II/444 kř. R35 
Mohelnice – Úsov“ na předmětném pozemku a v právu přístupu oprávněného 
nebo jím pověřených fyzických či právnických osob na pozemek za účelem 
provozování a v případě poruchy provádění údržby, opravy, kontroly  
a demontáže této stavby v rozsahu dle geometrického plánu č. 2781-145/2018 
ze dne 19. 2. 2019, mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako 
povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným  
z věcného břemene, za podmínek dle Povodí Moravy, s.p. Věcné břemeno – 
služebnost bude zřízena na dobu určitou, tj. po dobu životnosti stavby za 
jednorázovou úhradu ve výši 10 296 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy  
o zřízení věcného břemene – služebnosti a správní poplatek k návrhu na vklad 
práv do katastru nemovitostí.  
2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1366/21 ostatní plocha v katastrálním území Supíkovice, 
obec Supíkovice, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětném 
pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení „PREL, Supíkovice, 
Plynovod a přípojky“ č. stavby: 8800086169, včetně všech jeho součástí, 



 - 13 - 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, 
jako oprávněným z věcného břemene v rozsahu dle geometrického plánu  
č. 571-50/2018 ze dne 21. 3. 2019. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Náklady spojené se zřízením věcného břemene ponese 
oprávněný.  
2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 
Ředitelstvím silnic a dálnic, státní příspěvkovou organizací, jako budoucím 
povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem na 
částech pozemků parc. č. 1177/21 ost. pl., parc. č. 1177/22 ost. pl. a parc.  
č. 1222/64 ost. pl., vše v k.ú. Řepčín za účelem realizace přeložky 
plynárenského zařízení VTL plynovod DN 300, číslo stavby 8800090376  
v rámci akce „II/448 Olomouc – přeložka silnice (I. etapa), SO 502 Přeložka 
VTL plynovodu na připojovacím pruhu“ za podmínek dle důvodové zprávy. 
Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do  
10 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu s užíváním plynárenského 
zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu stanovenou v souladu s platným ceníkem Ředitelství silnic a dálnic, 
státní příspěvkové organizace. Náklady na zřízení věcného břemene uhradí 
Olomoucký kraj. 
2.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
parc. č. 1498 v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, spočívajícího v právu 
umístění a provozování mostu přes potok Teplička, v právu vstupovat a vjíždět 
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti 
s provozem, opravami, rekonstrukcí a údržbou mostu přes potok Teplička  
a krajské komunikace, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem  
č. 661-99/2015 ze dne 26. 10. 2015 mezi Lesy České republiky, s.p.,  
IČO: 42196451, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
určitou, po dobu životnosti stavby, a za jednorázovou úhradu ve výši  
10 000 Kč. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/71/22/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/19/2018, bod 



 - 14 - 

4.2., ze dne 26. 2. 2018, a č. UZ/10/17/2018, bod 2, ze dne  23. 4. 2018, ve 
věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odprodej částí 
pozemku v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451,  
z důvodu uzavření přímo kupní smlouvy 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. odprodej části pozemku parc. č. 2198 ost. pl. o celkové výměře 21 m2, dle 
geometrického plánu č. 813-54/2018 ze dne 13. 6. 2018 pozemky parc.  
č. 2198/2 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 2198/3 ost. pl. o výměře 15 m2,  
a části pozemku parc. č. 2198 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického 
plánu č. 813-55/2018 ze dne 23. 6. 2018 pozemek parc. č. 2198/4 ost. pl.  
o výměře 19 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p.,  
IČO: 42196451, za kupní cenu v celkové výši 2 566 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 1012/1 ost. pl. o výměře cca 10 m2 v k. ú. Zdětín na Moravě, 
obec Zdětín, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a XXXXX 
jako budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne dokončení stavby „Rekonstrukce oplocení“. V případě, 
že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.3. odprodej pozemku parc. č. 6829/7 ost. pl. o výměře 150 m2 v k. ú. a obci 
Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví ČR – Agentury ochrany přírody 
a krajiny České republiky, IČO: 62933591, za kupní cenu ve výši 10 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/71/23/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 



 - 15 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení části pozemku parc. č. 708 zahrada o výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 577-5099/2016 ze dne 1. 12. 2016 pozemek parc.  
č. 708/2 zahrada o výměře 8 m2, oba v k.ú. Mladějovice u Šternberka, obec 
Mladějovice, z vlastnictví vlastníka tohoto pozemku do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu celkem ve výši 1 280 Kč. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek  
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k pozemku 
parc. č. 6034/52 ost. pl. o výměře 313 m2 v k.ú. a obci Přerov, a to v souvislosti 
s jeho převodem z vlastnictví společnosti Trinom s.r.o., do vlastnictví 
statutárního města Přerova 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/71/24/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod pozemní komunikace včetně dešťové kanalizace DN 
250, DN 400, DN 500, komunikace pro pěší – chodníku, vodovodu DN 100  
a veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 527/5 a parc. č. 527/7, oba v k.ú. 
Hejčín, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města Olomouc, 
vybudovaných v rámci realizace stavby „Vědecká knihovna v Olomouci – 
realizace depozitáře“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č.  472/4 ostatní plocha o výměře cca 600 m2  
v k.ú. a obci Výšovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Výšovice, IČO: 00288969, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/36711 Výšovice chodníky, 
I. etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2463/1 ost. pl. o celkové 
výměře 4 564 m2, dle geometrického plánu č. 4969-7021/2019 ze dne  
14. 2. 2019 pozemky parc. č. 2463/9 o výměře 3 365 m2 a parc. č. 2463/10  



 - 16 - 

o výměře 1 199 m2, vše v k.ú. a obci Hranice a část pozemku parc. č. 692/1 
ost. pl. o výměře 102 m2, dle geometrického plánu č. 496-7022/2019 ze dne 
21. 2. 2019 pozemek parc. č. 692/5 o výměře 102 m2 v k.ú. a obci Teplice nad 
Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice, 
IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 707/50 ost. pl. o výměře 206 m2  
a parc. č. 707/51 ost. pl. o výměře 18 m2, oba v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, 
oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda nad 
Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod místní komunikace (chodník a cyklostezku), 
vybudované v rámci realizace stavebního objektu SO 103.1 Místní komunikace 
(chodník + cyklostezka) na pozemcích parc. č. 1868/18, parc. č. 1868/40, parc. 
č. 1869/3, parc. č. 1917/4, parc. č. 1917/7 a parc. č. 1917/8, vše v k.ú. Holice u 
Olomouce, místní komunikace (chodník + cyklostezka), vybudované v rámci 
realizace stavebního objektu SO 103.2 Místní komunikace (chodník + 
cyklostezka) na pozemcích parc. č. 486/2, parc. č. 597/14, parc. č. 597/16  
a parc. č. 597/17, vše v k.ú. Bystrovany, veřejného osvětlení, vybudovaného  
v rámci realizace stavebního objektu SO 401 Veřejné osvětlení podél silnice 
I/35 dle situačního snímku se zaměřením skutečného stavu, pozemků parc.  
č. 597/14, parc. č. 597/16 a parc. č. 597/17, vše v k.ú. a obci Bystrovany pod 
stavebním objektem SO 103.2 Místní komunikace (chodník + cyklostezka), vše 
jako součást investiční akce „I/35 a III/4436 Olomouc – okružní křižovatka“, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, pozemky z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod části pozemků parc. č. 1180 ost. pl. o celkové výměře 
261 m2 a parc. č. 1532 ost. pl. o celkové výměře 174 m2, dle geometrického 
plánu č. 911-46/2015 ze dne 19. 4.  2016  pozemky parc. č. 1180/2 ost. pl.  
o výměře 185 m2, parc. č. 1180/3 ost. pl. o výměře 38  m2, parc. č. 1180/4 ost. 
pl. o výměře 28 m2, parc. č. 1180/5 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1532/2 
ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 1532/3 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. 
Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka a dále části pozemků parc. č. 329/3  
ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 340/1 ost. pl. o celkové výměře 228 m2  
a parc. č. 516 ost. pl. o celkové výměře 626 m2, dle geometrického plánu  
č. 256-46/2015 ze dne 7. 4. 2016 pozemky parc. č. 329/7 ost. pl. o výměře  
28 m2, parc. č. 340/3 ost. pl. o výměře 183 m2, parc. č. 340/4 ost. pl. o výměře 
45 m2, parc. č. 516/2 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 516/3 ost. pl. o výměře 
110 m2, parc. č. 516/4  ost. pl. o výměře 82 m2, parc. č. 516 díl „j“ o výměře 
330 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 511 trvalý travní porost o celkové 
výměře 1 348 m2 a parc č. 516  díl „g“ o výměře 82 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 512 ost. pl. o celkové výměře 933 m2, vše v k.ú. Horní 
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví Olomouckého kraje,  



 - 17 - 

z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČO: 00298794. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odkoupení části pozemků parc. č. 497 trvalý travní porost o výměře  
6 m2, parc. č. 498 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 499 trvalý travní porost  
o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 256-46/2015 ze dne 7. 4. 2016 
pozemek parc. č. 497 díl „m“ o výměře 6 m2, pozemek parc. č. 498 díl „l“  
o výměře 4 m2 a pozemek parc. č. 499 díl „k“ o výměře 16 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 516/1 o celkové výměře 5 935 m2, vše v k.ú. 
Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví společnosti ZOD Agro 
Dlouhá Loučka a.s., IČO:  47677449, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 5 224 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 329/1 ost. pl. o výměře  
183 m2, parc. č. 512 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 520 ost. pl. o výměře 
47 m2, dle geometrického plánu č. 256-46/2015 ze dne 7. 4. 2016 pozemek 
parc. č. 329/6 ost. pl. o výměře 183 m2,  pozemek parc. č. 512 díly „e+f“  
o výměře 140 m2 a pozemek parc. č. 520 díl „d“ o výměře 47 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 516/1 o celkové výměře 5 935 m2, vše v k.ú. 
Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví obce Dlouhá Loučka, 
IČO:  00298794, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/71/25/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1435 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. 
a obci Ústí z vlastnictví obce Ústí, IČO: 00600849, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 6012/6 trvalý travní porost  
o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 4450-5099/2016 ze dne 8. 12. 



 - 18 - 

2016 pozemek parc. č. 6012/10 trvalý travní porost o výměře 20 m2, vše v k.ú. 
a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/71/26/2019 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody o náhradě ušlého zisku mezi Olomouckým 
krajem jako stavebníkem a Zemědělským družstvem Smržice, IČO: 46991701, 
jako uživatelem za podmínek dle důvodové zprávy. Roční ušlý zisk, který 
Olomoucký kraj nahradí Zemědělskému družstvu Smržice za pozemky určené 
k trvalému záboru, činí 28 291 Kč; roční ušlý zisk, který Olomoucký kraj 
nahradí Zemědělskému družstvu Smržice za pozemky určené k dočasnému 
záboru, činí 23 901 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené  
s uzavřením dohody o náhradě ušlého zisku. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/71/27/2019 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o převodu částky 500 000 Kč z nevyčerpaných finančních 
prostředků v dotačním titulu č. 2 „Řešení mimořádné situace na vodních dílech 
a realizace opatření sloužících k předcházení a odstraňování následků 
povodní“ do dotačního titulu č. 1 „Řešení mimořádné situace na infrastruktuře 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu“ s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem na nevyhovění žádosti obce Lhota, Lhota č. p. 63, 
IČO: 00636347, o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu č. 1 Řešení 
mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu“ s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 
„Řešení mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro 
veřejnou potřebu“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci dle bodu č. 4 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na akci obcím, městům schválené na zasedání 



 - 19 - 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 2. 2019 usnesením  
č. UZ/14/32/2019 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu č. 3 až 5 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti obce Lhota o poskytnutí dotace, schválit poskytnutí dotací 
žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací a uložit Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, 
podepsat smlouvy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/71/28/2019 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s úpravou výše alokace finančních prostředků na realizaci 
jednotlivých dotačních titulů v rámci dotačního programu „Fond na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2019“ dle důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem na nevyhovění žádosti obce Svébohov,  
IČO: 00303437, obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, a obce Svésedlice,  
IČO: 00576271, o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu č. 1 „Výstavba, 
dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren odpadních vod včetně 
kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

4. s o u h l a s í  s návrhem na nevyhovění žádosti obce Osek nad Bečvou,  
IČO: 00301680, o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu č. 2 „Výstavba  
a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vod“ s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 
„Výstavba, dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutím dotací žadatelům v dotačním titulu  
č. 2 „Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vod“ dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci dle bodu č. 5 a 6 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na akci obcím, městům schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 6. 2019 usnesením  
č. UZ/16/55/2019 



 - 20 - 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu č. 2 až 7 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu výše alokací finančních prostředků na realizaci jednotlivých 
dotačních titulů v rámci dotačního programu „Fond na podporu výstavby  
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2019“ 
dle důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace obce Svébohov, obce Ruda nad 
Moravou, obce Svésedlice a obce Osek nad Bečvou s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací žadatelům dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací a uložit 
Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí 
dotace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/71/29/2019 Návrh Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem rozhodnutí o námitkách, ve znění 
přílohy č. 3 důvodové zprávy, a s předloženým návrhem opatřením obecné 
povahy, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterým se vydává Aktualizace 
č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  předložit návrh rozhodnutí o námitkách a návrh opatření obecné 
povahy Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o námitkách v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tak, jak je uvedeno 
v návrhu rozhodnutí o námitkách, ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
ověřit ve smyslu § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, soulad 
Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje: 
- s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, jak je 
obsaženo v kapitole II. Odůvodnění opatření obecné povahy, ve znění přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 



 - 21 - 

- se stanovisky dotčených orgánů, jak je obsaženo v kapitole V. 
Odůvodnění opatření obecné povahy, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 
-       s výsledkem řešení rozporu, jak je obsaženo v kapitole V. Odůvodnění 
opatření obecné povahy, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy   
- se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, které je uvedeno v příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vydat Aktualizaci č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje dle 
ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) a dle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 171 a následných zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy, jak je obsaženo v příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/71/30/2019 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s žadateli dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v příloze č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/71/31/2019 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předmět dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II., dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II., dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného  
v příloze č. 2 důvodové zprávy 



 - 22 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/71/32/2019 Projekty Opolského vojvodství – nefinanční zapojení 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zapojením Olomouckého kraje nefinančním partnerem ve 
dvou projektech Opolského vojvodství předložených v rámci Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Praděd programu INTERREG V-A Česká republika 
– Polsko a s texty deklarací o partnerství, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení zapojení 
Olomouckého kraje jako nefinančního partnera ve dvou projektech Opolského 
vojvodství předložených v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd 
programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko a texty Deklarace  
o partnerství, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zapojení Olomouckého kraje jako nefinančního partnera ve dvou 
projektech Opolského vojvodství předložených v rámci Fondu mikroprojektů 
Euroregionu Praděd programu Interreg V-A Česká republika – Polsko a texty 
Deklarací o partnerství, dle bodu 2 usnesení a dále uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, 
DiS., náměstkovi hejtmana, deklarace o partnerství podepsat 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/71/33/2019 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 – žádosti 
příjemců 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/30/2019 ze dne 1. 4. 2019, bod 4 a 9,  
v části přílohy č. 1, a to v části Název akce a Celkové náklady realizované akce 
u příjemce s poř. č. 10 obec Mírov, bod 4 a 9, v části přílohy č. 1, a to v části 
Účel použití dotace, Termín akce/realizace projektu a v části Celkové náklady 
realizované akce u příjemce s poř. č. 88 město Žulová a bod 4 a 9, v části 
přílohy č. 1, a to v části Popis akce a v části Celkové náklady realizované akce 
u příjemce s poř. č. 5 obec Všechovice dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se změnou (upřesněním) názvu akce a změnou v části Celkové 
náklady realizované akce u příjemce obce Mírov, se změnou (upřesněním) 



 - 23 - 

účelu použití dotace, termínem akce/realizace projektu a změnou v části 
Celkové náklady realizované akce u příjemce města Žulová, upřesněním 
popisu akce a změnou v části Celkové náklady realizované akce u příjemce 
obce Všechovice a žádostmi příjemce obce Soběchleby v dotačním titulu č. 1  
a dotačním titulu č. 4 o prodloužení termínu dodání smlouvy o dílo dle 
důvodové zprávy a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci  
v dotačním programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení ke schválení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/15/57/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod 4 a 9, v části 
přílohy č. 1, a to v části Název akce a v části Celkové náklady realizované akce 
u příjemce s poř. č. 10 obec Mírov, bod 4 a 9, v části přílohy č. 1, a to v části 
Účel použití dotace, Termín akce/realizace projektu a v části Celkové náklady 
realizované akce u příjemce s poř. č. 88 město Žulová a bod 4 a 9, v části 
přílohy č. 1, a to v části Popis akce a v části Celkové náklady realizované akce 
u příjemce s poř. č. 5 obec Všechovice dle důvodové zprávy a schválit změnu 
(upřesnění) názvu akce a v části Celkové náklady realizované akce u příjemce 
obce Mírov, změnu (upřesnění) účelu použití dotace, termínu akce/realizace 
projektu a v části Celkové náklady realizované akce u příjemce města Žulová, 
upřesnění popisu akce a změnu v části Celkové náklady realizované akce  
u příjemce obce Všechovice a žádosti příjemce obce Soběchleby v dotačním 
titulu č. 1 a dotačním titulu č. 4 o prodloužení termínu dodání smlouvy o dílo dle 
důvodové zprávy a uzavřít veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci  
v dotačním programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 a uložit  
Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, podepsat tyto smlouvy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/71/34/2019 Spolupráce Olomouckého kraje s obcemi při přípravě projektů 
cyklostezek v úseku Olomouc–Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  doplnit projekty cyklistických komunikací v rámci kompenzačních 
opatření dálnice D55 v úseku Olomouc–Přerov do akčního plánu Koncepce 
rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: únor 2020 

3. s o u h l a s í  s navrženým postupem pro zajištění projektové přípravy 



 - 24 - 

projektů cyklistických komunikací v rámci kompenzačních opatření dálnice D55 
v úseku Olomouc–Přerov, včetně pověření starosty obce Rokytnice u Přerova 
p. Kamila Malendy k zajištění projektových dokumentací dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zapojení 
Olomouckého kraje do přípravy projektů cyklistických komunikací v rámci 
kompenzačních opatření dálnice D55 v úseku Olomouc–Přerov, včetně návrhu 
na zajištění financování 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 9. 12. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/71/35/2019 Financování závazků Regionální rady regionu soudržnosti 
Střední Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrženým postupem při zajištění financování závazků 
Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava, včetně uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje navržený postup při 
zajištění financování závazků Regionální rady regionu soudržnosti Střední 
Morava 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit postup při zajištění financování závazků Regionální rady regionu 
soudržnosti Střední Morava, včetně uzavření smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  v případě schválení v Zastupitelstvu Olomouckého kraje předložit 
Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních prostředků pro zajištění 
financování závazků Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava  
v roce 2019 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 9. 12. 2019 

6. u k l á d á  v případě schválení v Zastupitelstvu Olomouckého kraje předložit 
návrh na zajištění financování závazků Regionální rady regionu soudržnosti 
Střední Morava v rozpočtu Olomouckého kraje na roky 2020 a 2021 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 25. 11. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.7. 
 



 - 25 - 

UR/71/36/2019 Odstoupení od dohody o spolupráci mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Osobní Rozvoj Média, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s odstoupením od dohody o spolupráci  
č. 2017/03790/OSR/DSM mezi Olomouckým krajem a spolkem Osobní Rozvoj 
Média, z. s., se sídlem Branišovská 82, Točná, Praha 4, 143 00,  
IČO: 03452361, uzavřené dne 8. 1. 2018, jejíž uzavření bylo schváleno 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje č.  UZ/8/68/2017 dne 18. 12. 2017, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje odstoupení od dohody 
o spolupráci č. 2017/03790/OSR/DSM mezi Olomouckým krajem a spolkem 
Osobní Rozvoj Média, z. s., se sídlem Branišovská 82, Točná, Praha 4,  
143 00, IČO: 03452361, uzavřené dne 8. 1. 2018, jejíž uzavření bylo schváleno 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje č. UZ/8/68/2017 dne 18. 12. 2017, dle 
důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odstoupení od dohody o spolupráci č. 2017/03790/OSR/DSM mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Osobní Rozvoj Média, z. s., se sídlem 
Branišovská 82, Točná, Praha 4, 143 00, IČO: 03452361, uzavřené dne  
8. 1. 2018, jejíž uzavření bylo schváleno Zastupitelstvem Olomouckého kraje  
č. UZ/8/68/2017 dne 18. 12. 2017, ve znění dle přílohy č. 1 dle důvodové 
zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit podepsat Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, odstoupení od 
dohody o spolupráci č. 2017/03790/OSR/DSM mezi Olomouckým krajem  
a spolkem Osobní Rozvoj Média, z. s., se sídlem Branišovská 82, Točná, 
Praha 4, 143 00, IČO: 03452361, uzavřené dne 8. 1. 2018, jejíž uzavření bylo 
schváleno Zastupitelstvem Olomouckého kraje č. UZ/8/68/2017 dne  
18. 12. 2017, ve znění dle přílohy č. 1 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.8. 
 

UR/71/37/2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Obědy 
do škol v Olomouckém kraji“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.9. 
 



 - 26 - 

UR/71/38/2019 Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace 
projektů – ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádostí o dotaci a realizaci projektů dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 16. 9. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.10. 
 

UR/71/39/2019 Financování příspěvkových organizací  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  změnu finančních prostředků pro Základní školu, Dětský 
domov a Školní jídelnu Litovel, příspěvkovou organizaci zřizovanou 
Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 16. 9. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/71/40/2019 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle bodu B) 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o schválení změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití fondů investic dle bodu  



 - 27 - 

2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 16. 9. 2019 

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního dle bodu  
3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 16. 9. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/71/41/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Analyzátoru ABR, Star profile pHOx BASIC, inventární 
číslo 10032, svěřeného do hospodaření Odbornému léčebnému ústavu 
Paseka, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Příspěvková 
organizace provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí 
ekologickou likvidaci, dle bodu A důvodové zprávy. 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Myčky na nádobí GS 41/1, inventární číslo 22-4-538-44, 
svěřeného do hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, 
U Hradiska 4, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede 
fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, 
dle bodu B důvodové zprávy. 

4. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh evidovaný Správou silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, v celkové výši 1 000 Kč, dle 
bodu C důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 16. 9. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/71/42/2019 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  závazný ukazatel příspěvkovým organizacím zřizovaným 



 - 28 - 

Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  odvod finančních prostředků příspěvkovým organizacím 
zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 16. 9. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/71/43/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–9 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–9 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/71/44/2019 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve středních školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem  
o výjimkách z naplněnosti tříd dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 



 - 29 - 

UR/71/45/2019 Excelence základních škol – hodnocení žáků a škol podle 
výsledků v soutěžích ve školním roce 2018/2019 – žádost  
o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/71/46/2019 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí –  
2. kolo 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s převodem finančních prostředků do dotačního Programu na 
podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2019, ve 
výši 215 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu  
v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/47/2018 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 3 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 1, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019  



 - 30 - 

v titulu 1 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne  
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/47/2018 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 8 a 9 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převod finančních prostředků dle bodu 2 usnesení, schválit poskytnutí 
dotací příjemcům dle bodu 8 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv dle bodu 9 usnesení a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, 
smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/71/47/2019 Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže  
v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  v rámci Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji  
v roce 2019 o převodu částky ve výši 215 000 Kč z nevyčerpaných finančních 
prostředků v dotačním titulu 1 Podpora sportovních akcí do dotačního 
Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji  
v roce 2019, a to za podmínky schválení převodu nedočerpaných prostředků  
z Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 (dotační titul 1 
Podpora sportovních akcí) Zastupitelstvem Olomouckého kraje, dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v dotačním Programu na 
podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2019, ve 
výši 215 000 Kč, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportovní 
činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové zprávy  
a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji 
v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy, schválené na schůzi Rady Olomouckého kraje dne  
26. 11. 2018 usnesením č. UR/54/66/2018 

6. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje rozpočtové opatření na zajištění 
finančních prostředků ve výši 215 000 Kč na poskytnutí dotací dle bodu  
3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 7. 10. 2019 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 



 - 31 - 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže  
v Olomouckém kraji v roce 2019 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/71/48/2019 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz 
a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních  
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2019 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/49/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního 
Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2019 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních  
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2019, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz  
a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2019 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne  
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/49/2018 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 



 - 32 - 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 7 usnesení a uložit Ing. Petru Vránovi, 
náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/71/49/2019 Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje pro 
období 2019–2023  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu 
Olomouckého kraje pro období 2019–2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Koncepci rozvoje tělovýchovy a sportu Olomouckého kraje pro období 
2019–2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/71/50/2019 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji  
v roce 2020 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upravenými pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit upravená pravidla Programu na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. u k l á d á  zapracovat do návrhu rozpočtu pro rok 2020 finanční krytí 
dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: 25. 11. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji  



 - 33 - 

v roce 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních 
titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje  
k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/71/51/2019 Žádosti o stanovisko Olomouckého kraje k investičním 
projektům v oblasti sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s příslibem finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na 
investičním projektu v oblasti sportu, žadatele HC TJ Šternberk, z.s., 
Blahoslavova 15, 785 01 Šternberk, IČO: 44936168, v maximální výši 20 % 
celkových uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení 
dotace Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční 
dotace ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s příslibem finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na 
investičním projektu v oblasti sportu, žadatele Golf club Rapotín z.s., Krátká 2a, 
787 01 Šumperk, IČO: 05557887, v maximální výši 20 % celkových 
uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze 
strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiály dle bodu 2 a 3 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
deklarovat přísliby finanční spoluúčasti Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/71/52/2019 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení 2. kola 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo ve výši  



 - 34 - 

2 700 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 5 200 000 Kč dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení 
náleží Radě Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši  
2 700 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 –  
2. kolo, jejichž schválení náleží Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv – příloha č. 2–11, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/54/2018, za podmínky dle bodu 2 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3, 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem, vedeným pod poř. č. 451, 493, 
494 a 508, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za 
podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši 2 700 000 Kč 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

7. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na krytí dotačního programu Program podpory kultury  
v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo z rozpočtu Olomouckého kraje dle 
bodu 2, 3, 4 a 6 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: 16. 9. 2019 

8. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž 
schválení náleží Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků 
ve výši 2 700 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
v dotačním programu Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 
2019 – 2. kolo, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 
navýšení finančních prostředků ve výši 2 700 000 Kč Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních 
smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne  



 - 35 - 

17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/54/2018 

12. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatelů v dotačním programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

13. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 9, 10, 11 a 12 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků v dotačním programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo ve výši 2 700 000 Kč 
na celkový objem finančních prostředků ve výši 5 200 000 Kč dle bodu 2 
usnesení, vzít na vědomí informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 2. kolo dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy dle bodu 9 usnesení, 
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 10 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 11 usnesení, nevyhovět žádostem žadatelů 
dle bodu 12 usnesení, a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, 
smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/71/53/2019 Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Program 
na podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji  
v roce 2019, jejichž schválení náleží Radě Olomouckého kraje, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, jejichž schválení náleží Radě 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/57/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2019, jejichž schválení náleží Radě Olomouckého kraje, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 



 - 36 - 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech pro nesplnění 
podmínek pravidel dotačního programu Program na podporu obnovy drobného 
majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu Program 
na podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji  
v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
v dotačním programu Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením  
č. UZ/13/57/2018 

9. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatelů v dotačním programu Program 
na podporu obnovy drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji  
v roce 2019, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7, 8 a 9 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bodové hodnocení žádostí o dotace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy, schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 7 usnesení, 
schválit uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 8 usnesení, nevyhovět 
žádostem žadatelů dle bodu 9 usnesení a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi 
hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.8. 
 

UR/71/54/2019 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury  
v Olomouckém kraji v roce 2019 – Dotační titul č. 2: Podpora 
obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu 
Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí  
v investiční oblasti ve výši 500 000 Kč na celkový objem finančních prostředků 
1 300 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu Program 
na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 



 - 37 - 

2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční 
oblasti, jejichž schválení náleží Radě Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 
a upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení 
finančních prostředků ve výši 500 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
dle bodu 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu Program na podporu investičních projektů v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy 
kulturního zázemí v investiční oblasti, jejichž schválení náleží Radě 
Olomouckého kraje, dle upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv – příloha č. 2–11, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením  
č. UZ/13/54/2018, za podmínky dle bodu 2 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí  
v investiční oblasti, jejichž schválení náleží Radě Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 
– Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v programu Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti, 
jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové 
zprávy a upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 
navýšení finančních prostředků ve výši 500 000 Kč Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
v dotačním programu Program na podporu investičních projektů v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy 
kulturního zázemí v investiční oblasti, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a upravené přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků ve výši 500 
000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/54/2018 

10. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatelů v dotačním programu Program 
na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční 
oblasti, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 7, 8, 9 a 10 usnesení ke schválení 



 - 38 - 

Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků v dotačním programu Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2019 
– Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti ve 
výši 500 000 Kč na celkový objem finančních prostředků 1 300 000 Kč, dle 
bodu 2 usnesení, vzít na vědomí informaci o stornovaných žádostech  
a žádostech vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu 
Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2019 – Dotačním titulu č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí  
v investiční oblasti dle přílohy č. 3 důvodové zprávy a s odůvodněním dle 
důvodové zprávy dle bodu 7 usnesení, schválit bodové hodnocení žádostí  
o dotace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 8 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 9 usnesení, nevyhovět žádostem žadatelů dle 
bodu 10 usnesení a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy 
podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.9. 
 

UR/71/55/2019 Víceletá podpora významných kulturních akcí – revokace 
usnesení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/52/2019 ze dne 1. 4. 2019, bod č. 4 a 5, 
v části žadatele uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy pod č. 20 dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
na vědomí důvodovou zprávu a revokovat své usnesení č. UZ/15/43/2019 ze 
dne 29. 4. 2019, bod č. 4 a 7, v části žadatele uvedeného v příloze č. 1 
důvodové zprávy pod č. 20 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.10. 
 

UR/71/56/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a DW7, o.p.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 39 - 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace DW7, o.p.s.,  
IČO: 27025624, Dolní náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, ve znění dle přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace DW7, o.p.s., IČO: 27025624, 
Dolní náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Petru 
Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.11. 
 

UR/71/57/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Základní uměleckou školou Němčice nad 
Hanou, příspěvkovou organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Základní umělecká škola 
Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČO: 00380652, Komenského 
nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Základní umělecká škola 
Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČO: 00380652, Komenského 
nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou, dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Petru 
Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.12. 
 

UR/71/58/2019 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 40 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výsledek výběrového řízení na vedoucí pracovní pozici 
ředitel/ka Vědecké knihovny v Olomouci, příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.13. 
 

UR/71/59/2019 Zastoupení zřizovatele v komisi pro veřejné zakázky zadávané 
příspěvkovou organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  členy a náhradníky do hodnotící komise pro zadávací řízení 
jako zástupce zřizovatele dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  řediteli Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, 
jmenovat nominované členy a náhradníky do hodnotící komise pro zadávací 
řízení 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.14. 
 

UR/71/60/2019 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s převodem nedočerpaných prostředků ve výši 557 120 Kč  
z dotačního programu Program pro vzdělávání v paliativní péči v roce 2019 do 
dotačního programu Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2019 

3. s c h v a l u j e  bodové hodnocení žádostí o dotace dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci dle bodu 4 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 4. 2019 
usnesením č. UZ/15/54/2019 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 4 a 5 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převod nedočerpaných prostředků dle bodu 2 usnesení 



 - 41 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 4 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 5 usnesení, uložit  
Mgr. Daliboru Horákovi, 3. náměstkovi hejtmana, aby podepsal smlouvy  
o poskytnutí dotací, a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/71/61/2019 Kolektivní smlouva 2020–2022 Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Kolektivní smlouvu na období od 1. 1. 2020 do  
31. 12. 2022 Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace 

2. u k l á d á  informovat Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, 
příspěvkovou organizaci, o bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/71/62/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – dofinancování  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí navýšení účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu na rok 2019 stanovené v souladu s Podprogramem č. 1 
Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro rok 2019 jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorových dodatků k veřejnoprávním smlouvám  
o poskytnutí účelově určené dotace, dle příloh č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh na poskytnutí navýšení účelově určené dotace ze státního 
rozpočtu na rok 2019 stanovené v souladu s Podprogramem č. 1 Programu 
finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 
2019 jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb, dle přílohy č. 1 důvodové 



 - 42 - 

zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorových dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelově určené dotace, dle příloh č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelově 
určené dotace s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění vzorových dodatků k veřejnoprávním smlouvám  
o poskytnutí účelově určené dotace uvedených v přílohách č. 3, 4 a 5 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/71/63/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 – dofinancování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí navýšení účelově určené dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb na rok 2019  
v souladu s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory poskytování 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019 jednotlivým sociálním 
službám, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě  
o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na 
poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s úpravou Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2020, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 9. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh na poskytnutí navýšení účelově určené dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb na rok 2019 v souladu  
s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019 jednotlivým sociálním službám, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit vzorový dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelově určené 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelově 
určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb 
s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 



 - 43 - 

ve znění vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelově 
určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních 
služeb, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji pro rok 2020, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/71/64/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci Za 
sklem o.s.,  Pardubská 293, 763 12 Vizovice, IČO: 22901531, na účel a ve výši 
dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 2 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na krytí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 16. 9. 2019 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 9. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci dle bodu 2 
usnesení, na účel a ve výši dle důvodové zprávy, schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle 
bodu 3 usnesení, uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, 
podepsat veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3 usnesení a zmocnit Radu 
Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/71/65/2019 Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na 
rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 44 - 

2. s o u h l a s í  s obsahem Akčního plánu Koncepce rodinné politiky 
Olomouckého kraje na rok 2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Akční plán Koncepce 
rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2020, dle důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 9. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/71/66/2019 Souhlas s podáním žádosti příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje o dotaci pro provozovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje o dotaci pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
do dotačního řízení vyhlášeného Ministerstvem práce a sociálních věcí 

3. u k l á d á  informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/71/67/2019 Petice obyvatel Lipníku nad Bečvou proti výstavbě bytového 
domu – informace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  petici obyvatel místní části města Lipník nad Bečvou 
– Nové Dvory ze dne 26. 7. 2019, doručenou Olomouckému kraji dne  
16. 8. 2019, a způsob jejího vyřízení dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/71/68/2019 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 45 - 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Střední průmyslová škola Přerov, 
Havlíčkova 2 – Modernizace odborných učeben fyziky – IT technika“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. AUTOCONT a.s., IČO: 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nabídková cena 3 072 009,00 Kč bez DPH 
2. FLAME System s.r.o., IČO: 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, nabídková cena 3 076 200,00 Kč bez DPH 
3. Aurum Vet s.r.o., IČO: 28129601, se sídlem K. Světlé 540/6, České 
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, nabídková cena 3 340 600,00 Kč bez 
DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední 
průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 – Modernizace odborných učeben 
fyziky – IT technika“ podané účastníkem AUTOCONT a.s., IČO: 04308697, se 
sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední 
průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 – Modernizace odborných učeben 
fyziky – IT technika“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 
usnesení a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky “Centrum 
sociálních služeb Prostějov – Rekonstrukce budov pro pečovatelskou službu“ 
podané účastníkem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se 
sídlem Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, s nabídkovou cenou  
11 745 671,52 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Centrum sociálních služeb Prostějov – Rekonstrukce budov pro pečovatelskou 
službu“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 5 usnesení a dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy 

7. r e v o k u j e  usnesení č. UR/70/59/2019 ze dne 12. 8. 2019, body 4 a 6 

8. r o z h o d u j e  o zrušení 1. a 3. části veřejné zakázky „Centrální nákup 
motorových vozidel 2019 III. – Pick-up“, dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek  
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodů 4 a 6 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/71/69/2019 Smlouva o poskytování technické podpory 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytování technické podpory se 
společností STARMON s.r.o., Choceň, Průmyslová 1880, 565 01,  
IČO: 49285751, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 



 - 46 - 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/71/70/2019 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti sociální, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Lubomír Baláš, 

ředitel 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/71/71/2019 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací z oblasti školství, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových 
organizací: 
a) Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 
b) Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
c) Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice 
d) Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací 
uvedených v bodu 2 usnesení o přijatých opatřeních 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 16. 9. 2019 

4. u k l á d á  řediteli příspěvkové organizace Střední škola zemědělská, Přerov, 
Osmek 47, v termínu do 1. 10. 2019, předložit odboru školství a mládeže  
a odboru kontroly opatření k odstranění nebo prevenci nedostatků, dle 
důvodové zprávy 

O: ředitel Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 
T: 21. 10. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana; Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/71/72/2019 Uložení odvodů za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 47 - 

2. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková 
organizace, se sídlem Švabinského 403/3, 779 00 Olomouc-Chválkovice,  
IČO: 75004372, za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy, se lhůtou 
splatnosti 3 měsíce ode dne jeho uložení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/71/73/2019 Prominutí uložených odvodů za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkové organizaci Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková 
organizace, se sídlem U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00849197, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/71/74/2019 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále  
v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A)–H) důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/71/75/2019 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje za I. pololetí 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti 
Krajského úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí 2019, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.6. 
 

UR/71/76/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 



 - 48 - 

3. s o u h l a s í   
a) s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 
b) se zapojením části použitelného zůstatku na bankovních účtech ve výši  
50 000 000 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2019 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v příloze č. 2 
c) schválit zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech ve výši 
50 000 000 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/71/77/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 41 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 41 o čerpání revolvingového úvěru  
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/71/78/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 9. 2019 



 - 49 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/71/79/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 23 o čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s., dle 
přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 23 o čerpání úvěru s Komerční bankou, 
a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.4. 
 

UR/71/80/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle důvodové zprávy 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 9. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.5. 
 



 - 50 - 

UR/71/81/2019 Individuální dotace a návratná finanční výpomoc z rozpočtu 
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se Zásadami pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2020 dle přílohy č. 1 

3. s o u h l a s í  se Vzorovou žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 2 

4. s o u h l a s í  se zněním vzorových smluv s rozdělením dle příjemce 
individuální dotace a s rozdělením na typ dotace:  
a) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě nepodnikateli dle přílohy č. 3 
b) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
fyzické osobě nepodnikateli dle přílohy č. 4 
c) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě podnikateli dle přílohy č. 5 
d) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
fyzické osobě podnikateli dle přílohy č. 6 
e) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost právnickým osobám (mimo obce a příspěvkové organizace) dle  
přílohy č. 7 
f) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
právnickým osobám (mimo obce a příspěvkové organizace) dle přílohy č. 8 
g) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) dle přílohy č. 9 
h) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) dle přílohy č. 10 
i) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost obcím, městům dle přílohy č. 11 
j) Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
obcím, městům dle přílohy č. 12 

5. s o u h l a s í  se Vzorovou žádostí o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
z rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 13 

6. s o u h l a s í  se Vzorovou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci právnickým osobám dle přílohy č. 14 

7. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 9. 2019 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Zásady pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého 
kraje v roce 2020, Vzorovou žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje, znění vzorových smluv o poskytnutí dotace, Vzorovou 
žádosti po poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého 
kraje, vzorovou smlouvu a poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 



 - 51 - 

Bod programu: 17.6. 
 

UR/71/82/2019 Různé – Návrh programu, času a místa konání 17. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 9. 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 
23. 9. 2019 v 10:00 hodin 

b) místo konání 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 9. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 23. 9. 2019 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/71/83/2019 Různé – Zahraniční pracovní cesta do Izraele 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, na zahraniční 
pracovní cestě do Izraele ve dnech 13.–20. 11. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 18.2. 
 

   

V Olomouci dne 2. 9. 2019 

 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Upozornění – z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění, je 
zveřejněna upravená verze usnesení. 

 


